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Til stede:  Jakob Christensen (JC), Harald Settergren Møller (HSM), Elena Gardella (EG), 
Henning Piilgaard Hansen (HPH), Maria Miranda (MM), Christoph Patrick Beier(CB) 
og Lars Pinborg (LP).  

Dagsorden: 

 

Annette Sidaros er valgt som dirigent. Ordet gives videre til formanden JC. 

 

      

Formanden gennemgår bestyrelsens arbejde for 2025.  

Blandt andet fremhæves: 

Planlægning af efterårsmødet og forårsmødet. 

Begge møder fungerer fint. Foråesmødet holdes på Comwell i Middelfart, og efterårsmødet på  

Rigshospitalet. Miljøet på Rigshospitalet fungerer fint, og de åbne rammer foran auditoret  

indbyder til samtaler. Udstillerne er fint tilfredse med lokaliateterne. Efterårsmødet afholdes  

også i 2026 samme sted. 

Epilepsihandlingsplanens resultater gennemgås. 

Det blev entydigt defineret, at kognitive problemer og psykiatrisk komorbiditet vurderes på 
sygehuset, men håndteringen foregår udenfor sygehuset (blandt andet i kommuner og ved 
praktiserende læger). 

Formanden gennemgår implementeringen af epilepsidatabasen. 
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Formanden fortæller om Epi-Care samarbejdet, hvor der er mulighed for at drøfte svære 
patientcases.   

Formanden informerer kort om det Det Nationale Genomcenter.  

Til sidst informeres om, at opdateringen af National behandlings- og Visitationsvejledning for 
Epilepsi nu næsten er fuldført. Arbejdet har kunne lade sig gøre med en donation fra 
Epilepsiforeningen på 100.000kr.  

Kommentarer: Ingen.  

 

 

Regnskabet gennemgås af kassér Henning Piilgaard Hansen  

Resultatopgørelsen gennemgås. Der har været en indtægt for både forårsmødet og 
efterårsmødet. Efterårsmødet har givet større overskud end vanligt. Årets resultat er et 
overskud på 133.000kr.  

Der er tilgodehavende med Lægeforeningen, og dette er som vanligt.  

Egenkapitalen er på 626.027kr. Der gøres opmærksom på, at vi skal passe på med at generere 
overskud, da Foreningen ellers kan blive momsforpligtet. Anbefalingen er, at Foreningen har 
en buffer på ca. 100.000kr. Alt derover anbefales at blive anvendt på velgørende formål. 
Alternativt skal indtægter nedbringes.  

Kommentarer: Formanden angiver, at 100.000kr er i underkanten. Bestyrelsen har tidligere 
været tæt på at komme i klemme ved et tidligere arrangement, der måtte aflyses pga. COVID-
19. 

Formanden gør opmærksom på, at regnskabet netop er modtaget, og bestyrelsen derfor ikke 
har kunne nedbringe overskuddet før.  

Der er dog enighed i bestyrelsen om, at bestyrelsen skal se på overskuddet og snarest drøfte, 
hvordan dette håndteres.  

Regnskabet godkendes. 

 

    

Ingen. 
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Formanden: Der er ikke forslag til ændringer.  

 

   

 

Alle, på nær Harald Settergren Møller, genopstiller og vælges ind. 

I stedet for Harald Settergren Møller træder ledende overlæge, professor fra Aalborg 
Universitetshospital Kimmo Jensen ind i bestyrelsen.  

Harald Settergren Møller træder dermed ud af bestyrelsen. 

 

 

De interne revisorer Noemi Becser Andersen og Anette Sidaros fortsætter.  

 

 

Der er spørgsmål omkring pris for deltagelse i DES møder. Prisen har været den samme i 
mange år. De første 20 yngre læger der melder sig til får nedsat pris. Det drøftes, at det kan 
være svært at få yngre læger til at deltage, da de nogle gange selv skal betale og nogle gange er 
svære at frikøbe.  

Kan man støtte med et beløb fra DES til deltagelse i europæiske kongresser som yngre læge, 
og så fremholde resultaterne og erfaringer til et DES møde? På den måde kan overskuddet 
nedbringes.  

Der spørges ind til det fælles nordiske møde (oktober 2027). Dette er fortsat i 
planlægningsfasen. Temaet er ikke fastlagt endnu.  
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Der stilles forslag til, at sætte prisen på efterårsmødet ned, så det mere matcher udgiften til 
mødet. Der opnås ikke enighed om dette.  

Man enes om, at bestyrelsen har mandat til at støtte læger med interesse for epilepsi gennem 
fx støtte til kurser og lign., og også på den måde nedbringe selskabets egenkapital.  

 

 

Referent: Harald Settergren Møller  

 

 

 

 

 

 

 


